continebatur, quod ipsi et praedecessores eorum reges Francorum memoratum

populum sub plenissima tuitione mundeburdo atque defensione constitutum sem-

per habuissent. Ita ut nullus exteriorum petentes et propinquos eorum nee

etiam ipsis iniustas leges et consuetudines imponere debuissent. Petieruntque

simul cum memorato vencrabili episcopo ut paternae auctoritati nostram auc-

toritatem iungeremus, eosque sub nostra plenissima tuitione et defensione atque

mundoburdo constitueremus. Quorum petitioni libenter annuimus et hanc

nostram auctoritatem fieri eisdem per memoratum episcopum dare decrevimus,

per quam statuentes decernimus, ut tarn ipse Verendarius venerabilis epi-

scopus quam et successores sui qui ex nostro permissu et voluntate cum clec-

tione eiusdem plebis eandem sedem ad rcgendum et gubcrnandum suscepturi

sunt atque omnis populus Curiensis quam diu nobis in omnibus fidem ex-

hibuerint, sub nostra plenissima tuitione mundoburdo atque defen-

sionesemperrcsidcant. Et nullus eis leges aut consuetudines
imponat, quam quae propinqui et parentes eorum nee non et ipsi hacteuus

iustc et rationabiliter noscuntur liabuisse". (Eichhorn, cpiscop. Cur. Cod.

prob. n. IS und Mohr, Cod. dipl. 1 n. 2(i.)
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zesanklerus, in welchem die Domkapitel einen überwiegenden

Einfluss ausübten, anheimgefallen waren. Nachdem indess in

Cm-rätien die Curie eingegangen war, ohne durch ein anderes

weltliches Volksorgan ersetzt worden zu sein, ist auch hier

kaum an eine aktive Betheiligung der Laien an diesem Wahlakte

zu denken.

In der karolingischen Zeit wurde das Bisthum Chur von

Mailand, womit es ein halbes Jahrtausend verbunden gewesen

war, abgelöst und mit dem, von dem heil. Bonifacius um die Mitte

des VIII. Jahrh. gegründeten Erzbisthum Mainz vereinigt.

Im J. 842 hatte Bischof Verendar von Chur sich noch an

einer, von Erzbischof Angelbert von Mailand abgehaltenen Provin-

zialsynode betheiligt, welche u. A. der Gründung des Klosters des

heil. Faustinus in Brescia ihre Genehmigung ertheilte. In der be-

züglichen Genehmigungs-Urkunde nun erscheint Bischof Verendar

als letzter der sieben unterzeichneten Suffraganbischöfe.

Im J. 847 aber erscheint der damalige Bischof Gerbrach von

Chur auf dem von Erzbischof Barbanus von Mainz wegen der

ketzerischen Lehren von Gottschalk abgehaltenen Mainzer Synode.^)

Somit war die gedachte Aenderung in dem Zeitraum zwischen

dem J. 842 und 847 erfolgt, und es ist nicht zu zweifeln, dass es